2

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЛИПКИ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 18.09.2024 года
                                                         № 6
О вынесении проекта решения Собрания депутатов муниципального образования город Липки Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Липки Киреевского района» на публичные слушания

С целью приведения Устава муниципального образования город Липки Киреевского района в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов муниципального образования город Липки Киреевского района РЕШИЛО:

1. Вынести проект решения Собрания депутатов муниципального образования город Липки Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Липки Киреевского района» для обсуждения на публичные слушания (Приложение №1).

2. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в Устав муниципального образования город Липки Киреевского района» на 18 октября 2024 года.

Время проведения публичных слушаний: 15.00 часов.

Место проведения – Тульская область, Киреевский район, г. Липки, ул. Советская, д.15-А, каб. № 1.

3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Липки Киреевского района в количестве 5 человек и утвердить их состав (Приложение № 2).

4. .Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования город Липки Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Липки Киреевского района» в установленном порядке обеспечить проведение публичных слушаний и организовать учет предложений в следующем порядке:

4.1. Предложения о внесении изменений и дополнений в проект решения Собрания депутатов муниципального образования город Липки Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Липки Киреевского района» направляются в срок до 17 октября 2024 года по адресу: Тульская область, Киреевский район, г. Липки, ул. Советская, д.15-А, каб. № 1, тел.: 8(48754)48-1-57, в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний.

4.2. Предложения, внесенные с нарушением срока, установленного пунктом 4.1 настоящего постановления, не рассматриваются.

5. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Липковские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования Киреевский район в подразделе муниципальное образование город Липки Киреевского района.

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава муниципального образования

город Липки Киреевского района
	Н.В. Струкова

Приложение №1

к постановлению главы

 муниципального образования

 город Липки Киреевского района

от ____________ года № __
ПРОЕКТ
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 ГОРОД ЛИПКИ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

	-е ЗАСЕДАНИЕ

	РЕШЕНИЕ

	_____________ года
	              № _____

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Липки Киреевского района

В целях приведения Устава муниципального образования город Липки Киреевского района в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Липки Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования город Липки Киреевского района РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования город Липки Киреевского района следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 40 следующего содержания:

«41) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».

1.4 Статью 52 дополнить частью 10 следующего содержания:

«9. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Тульской области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.

3. Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете «Липковские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования Киреевский район в подразделе муниципальное образование город Липки Киреевского района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава муниципального образования

          город Липки Киреевского района
	Н.В. Струкова

Приложение №2

к постановлению главы
 муниципального образования

 город Липки Киреевского района

от ______________года № ____
Состав комиссии
по подготовке и проведению публичных слушаний

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Статус, должность

	1
	Струкова Наталья Владимировна
	Глава муниципального образования город Липки Киреевского района

	2
	Сафонов Александр Иванович
	Депутат Собрания депутатов муниципального образования город Липки Киреевского района

	3
	Рублева Надежда Михайловна

	Заместитель главы администрации муниципального образования город Липки Киреевского района

	4
	Синих Марина Юрьевна
	Начальник сектора правовой и кадровой работы администрации муниципального образования город Липки Киреевского района

	5
	Мясникова Оксана Владимировна
	директор МКУДО «Липковский дом детского творчества»

Глава муниципального образования

город Липки Киреевского района                              Н.В. Струкова